MOÇÃO DE APLAUSO

da 	 _
Camara Municipal de 'Pitinga

c9racáma

11111111111 11111111111111
Protocolo Geral n° 753/2019

Data: 25/02/2019 Horário: 18:07
Legislativo - MOC 148/2019

CIDO DA ROCHA
ador — PSB

JOS

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Rotary Club, Rotaract Clube e Prefeitura Municipal de
Ibitinga pela realização da 7a  edição "Foliões da Saudade", que aconteceu na Praça Rui Barbosa
no dia 22 de fevereiro de 2019.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatários: Rotary Club de Ibitinga; Rotaract Clube e Prefeitura Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, esta Moção de Aplauso ao Rotary Club, Rotaract
Clube e Prefeitura Municipal de Ibitinga pela realização da r edição "Foliões da Saudade", que
aconteceu na Praça Rui Barbosa no dia 22 de fevereiro de 2019.

É com muita alegria que parabenizo todos os envolvidos pela realização do evento que
contou com a participação de centenas de foliões na Praça Rui Barbosa nesta última sexta feira. Quem
caiu na folia pode acompanhar o percurso desde o Lar Vicente de Paulo até o local para cantar e
dançar as famosas marchinhas de carnaval.

Neste ano esteve presente o Projeto Frente Lata, que foram adolescentes e crianças que
participam do projeto animando com muitas marchinhas os idosos e os foliões até a praça. Neste ano
houve a entrega de troféu para o bloco mais animado, ao idoso mais animado, rei e rainha.

Um evento para toda a família, que merece nossos aplausos, pois a folia surpreende a
cada ano que passa, deixando a tradição do carnaval sempre viva em nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de fevereiro de 2019.

AO EGRÉGIO PLENÁRIO
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1